



پرهیز از تجمع در آرامستان‌ها در پنجشنبه آخر سال کرونای انگلیسی در کشور رو به افزایش

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به افزایش موارد ابتلا به این بیماری در کشور و همچنین در پیش بودن پنجشنبه آخر سال، گفت:

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به افزایش موارد ابتلا به این بیماری در کشور و همچنین در پیش بودن پنجشنبه آخر سال، گفت: از مردم می‌خواهیم با قرائت فاتحه ای از دور برای عزیزان دست رفته خود از رفتن به آرامستان‌ها خودداری کنند؛ چراکه آثار تجمع در پنجشنبه آخر سال پس از ۱۵ روز در موارد بستری و پس از یک ماه در موارد مرگ و میر نمود خواهد یافت.

دکتر مسعود مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به سه رقمی شدن آمار فوتی‌های کرونا در بعضی روزهای اخیر، گفت: موارد جدید بیماری هم در حال افزایش است؛ اما شیوع بیماری فعلا به شکل طغیانی نیست ولی افزایش ملایم در شیب موارد ابتلا و مرگ و میر را شاهد هستیم. این در حالی است که موارد کرونای جهش یافته انگلیسی هم رو به افزایش است.

وی در خصوص وضعیت بیماری در روزهای آتی، اظهار کرد: همه چیز وابسته به رفتار مردم و رعایت پروتکل‌ها و همت مسئولین برای افزایش واکسیناسیون کرونا است. هرچه رعایت اصول بهداشتی افزایش یابد میزان موارد ابتلا هم کاهش خواهد یافت.

این متخصص بیماری‌های عفونی درباره سفرهای نوروزی هشدار داد و گفت: اولین توصیه ما به مردم نرفتن به سفر است؛ اما در صورت نیاز به رفتن به سفرهای ضروری حتما از سفر بردن افراد بالاتر از ۶۰ سال خودداری کنند؛ بخصوص آن دسته از افراد بالای ۶۰ سال که تاکنون به کرونا مبتلا نشده‌اند. در گام دوم از سفر به شهرهای قرمز و نارنجی خودداری کنند. سفر برای کارهای ضروری هم باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن با رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک و شست و شوی مرتب دست‌ها اتفاق افتد.

وی با اشاره به نزدیکی به پنجشنبه آخر سال و رفتن مردم به بهشت زهرا (س) و سایر آرامستان‌ها، تصریح کرد: همانگونه که دید و بازدید نوروزی، سفر، ۱۳ بدر و... را توصیه نمی‌کنیم از مردم می‌خواهیم با قرائت فاتحه ای از دور برای عزیزان دست رفته خود از رفتن به آرامستان‌ها خودداری کنند. آثار تجمع در پنجشنبه آخر سال پس از ۱۵ روز در موارد بستری و پس از یک ماه در موارد مرگ و میر نمود خواهد یافت.

مردانی تاکید کرد: اکیدا توصیه می‌کنیم مردم از دید و بازدیدهای نوروزی خودداری کرده و سعی کنند از طریق تماس تصویری و فضای مجازی با اقوامشان ارتباط بگیرند و از ملاقات حضوری خودداری کنند. در صورتی که برخی خانواده‌ها بعد از مدت‌ها می‌خواهند پدر و مادرشان را ببینند این کار را در کوتاه‌ترین زمان ممکن و با حفظ فاصله فیزیکی انجام دهند.